



**МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

От 14.03.2025

№ 8

г. Вологда

**О внесении изменений в приказ Департамента культуры и туризма
Вологодской области от 6 апреля 2021 года № 8**

Во исполнение постановления Правительства области от 28 ноября 2024 года № 1411 «Об утверждении Положения о Министерстве культуры Вологодской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о проведении Всероссийского конкурса современной поэзии имени Николая Рубцова «Звезда полей», утвержденное приказом Департамента культуры и туризма Вологодской области от 6 апреля 2021 года № 8 «О проведении Всероссийского конкурса современной поэзии имени Николая Рубцова «Звезда полей» (далее - Положение), следующие изменения:

в пункте 1.4 Положения слова «Департамент культуры Вологодской области» заменить словами «Министерство культуры Вологодской области»;

в пункте 2.2 Положения слова «Департамента культуры Вологодской области» заменить словами «Министерства культуры Вологодской области»;

в пункте 4.10 Положения слова «Департамента культуры Вологодской области» заменить словами «Министерства культуры Вологодской области»;

абзац второй пункта 4.12 Положения исключить;

пункт 4.12 положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- использование языковых средств художественной выразительности и уровень владения словом.»;

в пункте 4.20 Положения слова «Департамент культуры Вологодской области» заменить словами «Министерство культуры Вологодской области»;

в пункте 4.21 Положения:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.21 Распоряжением Министерства культуры Вологодской области утверждаются победители Конкурса и суммы денежных премий победителям Конкурса (далее - распоряжение о выплате премий). Распоряжение о выплате премии издается в течение 15 календарных дней со дня поступления в Министерство культуры Вологодской области Протокола заседания Конкурсной комиссии.»;

в абзаце втором слова «Департамента культуры Вологодской области» заменить словами «Министерства культуры Вологодской области»;

в пункте 6.1 Положения слова «Развитие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области на 2021 - 2025 годы» заменить словами «Развитие культуры, туризма и архивного дела Вологодской области».

в приложении 1 к Положению слова «Департаменту культуры Вологодской области» заменить словами «Министерству культуры Вологодской области»;

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр



С.С. Боброва